
 

 

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo – rekonstrukce objektu 

Hybernská 1000/8, Praha ze dne 22. 5. 2023 
(č. smlouvy objednatele: 8613/0001/23-2) 

 

Smluvní strany: 

 

Název: Orientální ústav AV ČR, v. v. i.  

IČO: 68378009 

DIČ: CZ68378009 

Se sídlem: Pod Vodárenskou věží 1143/4, 182 08 Praha 8 

Zastoupena: Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D., ředitelka 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu: 107-5110390217/0100 

Datová schránka: 8a3pt99 

Kontaktní osoba ve věcech: 

a) technických: Mgr. Josef Juha, tel.: + 420 739 246 943, e-mail: juha@ssc.cas.cz   

b) smluvních: Mgr. Táňa Dluhošová,Ph.D., tel.: + 420 266 052 488, e-mail: 

dluhosova@orient.cas.cz   

(Objednatel 1) 

 

a 

 

Název: Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 

IČO: 68081740 

DIČ: CZ68081740 

Se sídlem: Veveří 967/97, 602 00 Brno 

Zastoupena: prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D., ředitel 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

Číslo účtu: 372301883/0300 

Datová schránka: baint35 

(Objednatel 2) 

 

a 

 

Název: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 

IČO: 68378114 

DIČ: CZ68378114 

Se sídlem: Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1 

Zastoupena:    PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D., ředitelka 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 27-3144080277/0100 

Datová schránka:  xygnznt 

(Objednatel 3) 

 



 

 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Objednatel 1, Objednatel 2 a Objednatel 3 dále společně též jako „Objednatel“ na straně 

jedné 

 

a 

 
„SPOLEČNOST PRO REKONSTRUKCI OBJEKTU HYBERNSKÁ 8: Subterra & Auböck & 

VISTORIA“ 

 

Správce společnosti:  Subterra a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 

Sídlo:    Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň 

Kontaktní adresa:  Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň 

IČO:    45309612 

DIČ:    CZ45309612 

Zastoupená:   Ing. Petrem Kajerem, ředitelem Divize 2, Subterra a.s. (na základě plné 

moci) 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:   1388029911/2700 

Datová schránka:  jxtcq8w 

Osoba odpovědná za technické řešení: 

Ing. Tomáš Hadáček, výrobní náměstek Divize 2, Subterra a.s. 

Osoba odpovědná ve věcech smluvních: 

Ing. Petr Kajer, ředitel Divize 2, Subterra a.s. 

 

dále také jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

uzavírají tento  

 

 

dodatek č. 7 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo – rekonstrukce objektu Hybernská 

1000/8, Praha ze dne 22. 5. 2023:  
 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 5. 2023 Smlouvu o dílo – rekonstrukce objektu Hybernská 

1000/8, Praha (dále jen „Smlouva“) ve znění dodatků, jejímž předmětem je rekonstrukce 

objektu Hybernská 1000/8, Praha Zhotovitelem pro Objednatele za podmínek ve Smlouvě 

ujednaných. 

 

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že při realizaci Díla vyvstala nutnost 

změny rozsahu prací spočívající v dodatečných pracích, které byly zjištěny až po zahájení 

vlastních stavebních prací v souvislosti se zjištěním skutečného stavu stávajících 

stavebních konstrukcí, které nebylo možné v rámci přípravy Projektové a zadávací 

dokumentace zohlednit. Tyto změny jsou blíže popsaný ve změnových listech č. 1 až 10, 

které tvoří přílohu tohoto dodatku.  

 

 
 

 

 



 

 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Čl. 3. s názvem Cena se doplňuje o odstavec 3.10., který zní: 

 

„3.10 

Součástí Díla jsou i práce popsané ve změnových listech č. 1-10 (dodatečné práce, které byly 

zjištěny až po zahájení vlastních stavebních prací v souvislosti se zjištěním skutečného stavu 

stávajících stavebních konstrukcí, které nebylo možné v rámci přípravy Projektové a 

zadávací dokumentace zohlednit): 

 

Cena výše uvedených dodatečných prací činí:  

 

ZL1 - Holubí trus        186 165,28 Kč 

ZL2 - Bourání vrstev podlah 1PP nad rámec skladeb   690 391,35 Kč 

ZL3 - Archeolog. práce dvůr II      1 105 021,32 Kč 

ZL4 - Odpočet půdovky       -997 808,55 Kč 

ZL5 - Změna skladeb podlah 1PP A,B,C,D,E,F,G   1 138 491,62 Kč 

ZL6 - Podbetonování základů      412 269,38 Kč 

ZL7 - Zásyp archeolog výkopů      269 248,41 Kč 

ZL8 - Doplnění chybějících dveří A1DV1 a DV3    138 015,97 Kč 

ZL9 - Doplnění stropů a statických zesílení    1 280 557,87 Kč 

ZL10 - Knihovní regály       580 794,83 Kč 

 

Celkem bez DPH        4 803 147,48 Kč 

 

DPH 21%         1 008 660,97 Kč 

Cena celkem včetně DPH                  5 811 808,45 Kč  

 

 

 

III. 

 

Závěrečná ujednání 

 

1.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2.  Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů, smluvními stranami tohoto dodatku. 

 

3.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku dle zákona o registru smluv provede 

objednatel. 

  

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku a svým podpisem 

stvrzují, že odpovídá jejich svobodné, pravé a vážné vůli. 



 

 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

5. Součástí tohoto dodatku jsou i jeho přílohy č. 1-10, které tvoří změnové listy č. 1-10.  

 

 

 
 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 

Orientální ústav AV ČR, v. v. i. Subterra a.s. 

Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D., ředitelka  

Objednatel 1 

Ing. Petr Kajer,ředitel Divize 2 

(na základě plné moci) 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne  

 

 

 

…………………………………… 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 

Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. Auböck s.r.o. 

Prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D., ředitel 

Objednatel 2 

Ing. Jan Vilánek, jednatel  

 

 

  

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………… 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. VISTORIA CZ a.s. 

PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D. 

Objednatel 3 

Ing. Ivan Němec, předseda představenstva 

 


